



CZYTAJ W NUMERZE

- JEDZIEMY NA ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY!
- RUCH ŚWIATŁO-ŻYCIE W NASZEJ PARAFII



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 518 • Trzynasta Niedziela Zwykła • 2 lipca 2023 roku



Jezus Chrystus, serial „The Chosen”

## CZYTANIA NIEDZIELNE:

2 KRL 4, 8-12A. 14-16A;  
Ps 89 (88), 2-3. 16-17. 18-19;  
Rz 6, 3-4. 8-11;  
Mt 10, 37-42

## ➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Mateusza (10, 37-42)

Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je. a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka, jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego, jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.



Ks. Marian Rowicki

*Jeśli Bóg na pierwszym miejscu, wszystko inne jest na swoim miejscu. Bóg nigdy nie chce zła dla człowieka, a posłuszeństwo wobec Niego zawsze wyjdzie człowiekowi na dobre. Człowiek, który potrafi bardziej kochać Boga, bardziej będzie też szanował i kochał swoich rodziców, rodzeństwo i wszystkich ludzi. Bóg więc, nie zabrania kochać, ale porządkuje naszą miłość i wszystkie sprawy naszego życia.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## PRAWDZIWE ŻYCIE I NAGRODA

Znamy dobrze ten fragment dziejszej Ewangelii: *Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je* (Mt 10,39). Znamy go i wypieramy te słowa najusilniej jak tylko potrafimy. Tak działa nasza ludzka natura, skażona grzechem pierworodnym. Zwłaszcza, gdy słyszymy o traceniu życia, lęk jest paraliżujący. Jezus wskazuje jednak, że paradoksalnie im bardziej koncentrujemy się na zachowaniu swojego dobrostanu fizycznego, psychicznego, tym szybciej tracimy... prawdziwe życie.

Co oznacza owo Chrystusowe rozumienie „życia”? Jakiego życia mamy szukać? To życie w głębokiej radości i wielkiej godności, o którym mówi wstęp do Ewangelii, czyli śpiewana aklamacja: *Jesteście królewskim kapłaństwem, świętym narodem*. Mamy ogłaszać *działa potęgi Boga, który nas wezwał do swego przedziwnego światła*. To prawdziwe życie zaczyna się, gdy dyżurując przy chorym dziecku, starszej schorowanej cioci, czy niedomagających rodzicach umiemy nie złorzeczyć, nie narzekać, gdy naszym biednym bliskim umiemy wlać otuchę

i dać nadzieję, ale nie poprzez słowa „wszystko będzie dobrze”, które w skrajnie trudnych sytuacjach są jak drwina.

**Słowa „wszystko będzie dobrze” w skrajnie trudnych sytuacjach są jak drwina.**

Nadzieja, jaką niesie wiara, mówi nam o podjęciu swego krzyża, jeśli chcemy autentycznie iść za Jezusem. Okazuje się, że skupienie na danym dniu, na „teraz”, odsunięcie lęków i pracy wyobraźni wybiegającej zbyt daleko w nieznaną przyszłość może dopomóc nam w przyjmowaniu ciężarów w przeciwnościach. Co więcej, żyjąc chwilą, zaczniemy dostrzegać łaski, owo *przedziwne światło* Bożych, nie naszych własnych rozwiązań. Bóg czasem nie odejmuje cierpienia, ale daje tak wielką moc, że choć po policzkach płyną łzy, my jesteśmy ogarnięci pokojem. W ciszy serca ofiarujemy cierpienia swoje i bliskich, stajemy się *królewskim kapłaństwem*, czyli tymi którzy ofiarują Bogu wszystko to, co dobre i trudne. Wtedy Bóg daje odczucie,

jak królewska to postawa, jak pełna godności. Zaczyna się prawdziwe życie, które może stać się świadectwem dla wielu wystraszonych. Zgadając się z Wolą Bożą czujemy się dziećmi Boga, który troszczy się o nas. Poświęcając się dla innych, przyjmując własną chorobę bez przekleństw i buntu, nagle odkrywamy, że znajdujemy Życie, bo Bóg jest przy nas i ...w nas. Wtedy nawet śmierć jest przejściem z życia do Życia. Być godnym Chrystusa – jakże wielka to radość, jak szeroki horyzont odsłania to zaproszenie Chrystusa!

Bóg obiecuje nam nawet nagrodę, jeśli będziemy przyjmować Jego posłańców, księży, katechetów, własnych Rodziców, ludzi znanych i nieznanych, którzy idą w imię Boga i głoszą nam czasem trudne prawdy. Nagrodę proroka, Elizeusza, otrzymała dziś gościnnie kobieta z pierwszego czytania z Drugiej Księgi Królewskiej. I my otrzymamy prawdziwe Życie, a nade wszystko samego Boga w nagrodę za krok wiary, zaufania i odwagi, gdy wszystko oddamy Bogu, nawet własne życie.

Anna Bielawska

### BIBLIA WE FRANCJI

Z badań przeprowadzonych we francuskim księgarskim księgarskim księgarskim wynika, że sprzedaje się w nich coraz więcej Biblii. Jeden z francuskich księgarzy podkreśla, że odnotowuje się bardzo zaskakujące zjawisko, jakim jest ciągły wzrost sprzedaży Biblii, po którą coraz częściej sięgają nastolatki przychodzący na zakupy do księgarni całymi rówieśniczymi grupami.

### AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE

**Akademia zaprasza na studia.** Na przyszłych studentów Akademii Katolickiej czekają unikalne kierunki, takie jak: teologia blended-learning oraz studia muzyczne łączące dwie specjalności. Ponadto ciekawe propozycje znajdzie każdy, kto chciałby wiedzieć więcej o Biblii i wierze. Rekrutacja właśnie ruszyła. Akademia prowadzi studia magisterskie, doktorskie, podyplomowe oraz kursy do kształcące. Więcej na stronie Akademii.

### MSZA ZA CHORYCH NA NOWOTWORY

**Wszystkich zmagających się z chorobami nowotworowymi, ich bliskich i tych, którzy chcieliby otoczyć ich swoją modlitwą,** zapraszamy serdecznie na Msze Święte w ich intencji w kościele pod wezwaniem Ofiarowania Pańskiego na warszawskim Ursynowie. Będziemy modlić się za przyczyną i u stóp Matki Bożej z Luján, której cudowna figura (kopia oryginału znajdującego się w argentyńskim sanktuarium narodowym w Luján) od lat czczona jest w naszej parafii. Msza w intencji osób chorych na nowotwory sprawowana jest w każdą drugą sobotę miesiąca o godz. 9:30.

### SZTUCZNA INTELIGENCJA

Światowa Rada Kościołów jest zaniepokojona przyspieszającym rozwojem i nieuregulowanym wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI). Coraz bardziej rozwijająca się technologia ma uznany potencjał wyrządzenia zarówno szkód, jak i dobra, stwierdził Komitet Centralny ŚRK. Założona w 1948 roku ŚRK zrzesza obecnie 349 Kościołów protestanckich, anglikańskich, prawosławnych i starokatolickich, reprezentujących ponad 550 milionów chrześcijan w 120 krajach we wszystkich częściach świata. Kościół katolicki ma status gościa i współpracuje w kilku gremiach”.

# Fos-Zoe, czyli kilka słów o Ruchu Światło-Życie

W Polsce istnieje około 150 ruchów, wspólnot i stowarzyszeń katolickich. Jedną z nich jest prężnie działająca na terenie naszego kraju, jak również za granicą, wspólnota Ruch Światło-Życie. Zrzesza ona wielu wierzących różnego stanu i w różnym wieku. Także w naszej parafii Objawienia Pańskiego ma miejsce formacja dwóch gałęzi ruchu. Jakich?

Ruch Światło-Życie, potocznie określany Oazą, powstał z inicjatywy niezwykłego duszpasterza, który żył w XX wieku – księdza Franciszka Blachnickiego. Początki jego działalności sięgają lat 50. XX wieku. Ks. Franciszek rozpoczął od założenia Ruchu Żywego Kościoła, w ramach których w 1954 roku zorganizował piętnastodniowe rekolekcje oazowe przeznaczone dla ministrantów. W latach 1957-1960 duchowny podjął się wszelkich starań, aby utworzyć wzniosłe dzieło, jakim była Krucjata Wstrzemięźliwości, która później przekształciła się w Krucjatę Wyzwolenia Człowieka, funkcjonującą po dziś dzień. Kolejnym projektem księdza Blachnickiego była oaza dla rodzin założona z myślą, jak sama nazwa wskazuje, o chrześcijańskim formowaniu się rodzin (pierwotnie Domowego Kościoła).

Założyciel ruchu był maryjnym księdzem, miał do Matki Syna Bożego szczególne nabożeństwo, a dowodem na to było wydarzenie, jakie miało miejsce 11 czerwca 1973 roku w małopolskiej wsi – Krościenku nad Dunajcem. Tego dnia ówczesny kardynał Karol Wojtyła dokonał aktu zawierzenia Ruchu Żywego Kościoła.



*Foska Ruchu Światło-Życie. W artykule można przeczytać wyjaśnienie jego symboliki.*



*Ks. Franciszek Blachnicki (1921 – 1987), założyciel Ruchu Światło-Życie, został zamordowany przez otrucie – wynika ze śledztwa, jakie prowadził w ostatnich latach IPN. Ks. Blachnicki był przez reżim komunistyczny uznawany za osobę szczególnie niebezpieczną. Z tego powodu w jego najbliższym otoczeniu działało wielu agentów PRL. Jeden z nich (kobieta) dziś zajmuje się promocją środowisk LGBT w ramach prowadzonego przez siebie stowarzyszenia.*

ła Niepokalanej Matce Kościoła. Tym samym Krościenko stało się centralnym miejscem ruchu. 3 lata po akcie oddania wspólnoty pod opiekę Maryi została oficjalnie przyjęta nowa nazwa – „Ruch Światło-Życie”.

Tytułowe Fos-Zoe („foska”) są elementami głównego symbolu wspólnoty. Słowa te wywodzą się z języka greckiego i tłumaczy się je odpowiednio: „światło”, „życie”. Na tych dwóch głównych filarach opiera się cały charyzmat i formacja ruchu. Te dwa wzajemne słowa działają razem i przenikają się wzajemnie, co zresztą uwypukla nam sama foska. Wyraz ΦΩΣ (czyt. fos) jest napisany pionowo, ponieważ to światło, które na nas spływa, pochodzi z góry, z samego Nieba od Boga Ojca. Poziomo napisane pojęcie ΖΩΗ (czyt. zoe) oznacza życie, naszą ziemską wędrówkę, którą przemierzamy do dostąpienia zbawienia. Jak można zauważyć te dwa słowa scala litera Ω, czyli omega będący symbolem trzeciej Osoby Trójcy Świętej. Duch Święty uzdalnia nas, żebyśmy żyli na co dzień wiarą i dzielili się nią z drugim człowiekiem.

Formacja w Ruchu Światło-Życie po-

lega przede wszystkim na cotygodniowym udziale w Liturgii, która jest szczytem wiary katolickiej, oraz w niewielkich grupkach formacyjnych, które odbywają się raz w tygodniu przy parafiach lub duszpasterstwach akademickich. Spotkania te, prowadzące przez animatora grupy w duchu modlitwy, polegają na czytaniu Słowa Bożego, dzieleniu się, co Ono dla nas oznacza i jak Ono działa w naszych codziennych radościach, trudach, życiowych zmaganiach. Obok spotkań, modlitwy i karmienia się treścią Pisma Świętego nieodzownym elementem są także piętnastodniowe rekolekcje wakacyjne, podczas których oazowicze formują się do określonego stopnia (są 3 stopnie). Tematem przewodnim Oazy Nowego Życia (ONŻ) I stopnia jest przyjęcie Jezusa Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela. ONŻ 2 stopnia skupiona jest wokół obecności Naszego Zbawiciela w sakramentach świętych, a także o stałym wychodzeniu z niewoli grzechu. ONŻ 3 skupia się wokół postaci Maryi, a jej tematyka brzmi następująco: „Kościół Matka – Matka Kościoła”. Są to jedno z wielu rekolekcji, jakie są prowadzone w ramach ruchu. Odbiorcami ONŻ wszystkich trzech stopni są ludzie młodzi, głównie studenci i osoby wchodzące w dorosłość po zakończeniu liceum.

Ruch Światło-Życie zaprasza również inne grupy wiekowe do wstąpienia do

wspólnoty. Powstało kilka gałęzi ruchu, są nimi: Domowy Kościół, czyli małżeńska gałąź ruchu, następnie wspólnoty młodzieżowe zrzeszające młodzież od klasy 7 szkoły podstawowej oraz Oaza Dzieci Bożych, na którą zaproszone są wszystkie dzieci uczące się w klasach 1-6.

Przy parafii Objawienia Pańskiego ma miejsce formacja Domowego Kościoła, w ramach którego działa kilka kręgów, a także Oaza Dzieci Bożych, której spotkania odbywają się w każdy 2. i 4. piątek miesiąca podczas roku szkolnego.

Jeśli po zapoznaniu się z charyzmatem Ruchu Światło-Życie uznałeś/aś, że bliskie Ci jest nauczanie, jakie głosił ks. Franciszek Blachnicki, serdecznie zapraszamy do dołączenia powstałych wspólnot w naszej parafii poprzez zgłoszenie się do naszych duszpasterzy. Szczególne zaproszenie kierujemy do małżeństw i najmłodszych parafian. Ja formuję się od 2 lat w Oazie akademickiej działającej przy Kościele Akademickim św. Anny na



**W naszej parafii istnieje formacja Domowego Kościoła, a także Oaza Dzieci Bożych, której spotkania odbywają się w każdy 2. i 4. piątek miesiąca w czasie roku szkolnego.**

Krakowskim Przedmieściu i osobiście mogę zaświadczyć jak wiele łask Pan Bóg zsyła w Ruchu Światło-Życie. Naprawdę warto dołączyć! Na zakończenie chciałabym podać cytat samego założyciela Oaz, który najlepiej oddaje istotę wspólnoty: *Wokoło pustynia, a tam, gdzie jest źródło, tam powstaje oaza.*

Kinga Dzuba

## Z BLIZNEGO NA ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY!

**Młodzi z naszej parafii wraz z Ks. Andrzejem Wolskim jadą na spotkanie z papieżem Franciszkiem w Portugalii!**

Licząca 19 osób grupa odlicza już czas do 27 lipca, gdy o poranku wsiądzie na pokład samolotu, który zawiezie ją do Porto. W tej położonej u ujścia do Oceanu Atlantyckiego miejscowości odbędą się najpierw tzw. Dni w diecezjach. To wydarzenie, które z języka imprezowego można by określić jako *pre-party* przed głównymi uroczystościami z udziałem Ojca Świętego w Lizbonie. W Porto młodzież będzie się integrować z młodzieżą z całego świata, zwiedzać miasto, uczestniczyć w Eucharystii, a wszystko po to, aby zbliżyć się do Boga. Następnie przenieśli się do stolicy Portugalii, gdzie od 1 do 6 sierpnia będą głoszone katechezy (w tym przez biskupów), odbędą się spotkania (w tym polskie) i centralne ceremonie religijne.

*- Wyjazd do Lizbony na Światowe Dni Młodzieży to okazja na nowe doświadczenie wiary we wspólnocie, która przekracza wszystkie granice: państw, narodów, kontynentów. Młodzi ludzie na takim wydarzeniu mogą zobaczyć, jak dużo mają rówieśników, którzy autentycznie szukają Boga – powiedział „Epifanii” Ks. Andrzej, który dodatkowo zdradził, że w przedostatnim dniu pobytu w Portugalii grupa z Bliznem nawiedzi jeszcze Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej z Fatimy, miejsce maryjnych objawień wszechczasów z 1917 roku. Czekamy z niecierpliwością na relację z pobytu na portugalskiej ziemi, gdzie w sierpniu temperatura przekracza 40 stopni!*

Pierwsze SDM odbyły się w 1986 w Rzymie z inicjatywy Świętego Jana Pawła II, przyjaciela młodych, który w czasie kolejnych spotkań powtórzył im, że są nadzieją dla świata i Kościoła, że muszą być ludźmi czy-

niącymi pokój i że nie mogą dać się pochłoniąć przeciwności.

Paulina Konieczna



*Młodość, entuzjazm, Ewangelia. W połowie czerwca młodzież z grupy ks. Andrzeja urządziła u nas kiermasz ze słodkościami. Dochód został przeznaczony na zasilenie finansowe wyjazdu.*

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **02.07** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne i procesja, zapraszamy asysty
2. **03.07** – poniedziałek, święto św. Tomasza Apostoła
3. **06.07** – pierwszy czwartek miesiąca, wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania
4. **07.07** – pierwszy piątek miesiąca, g. 17.30
5. **08.07** – sobota, wspomnienie św. Jana z Dukli
6. Zapraszamy na pielgrzymki: lipiec – Mejdugorie, październik – Ziemia Święta, bliższe informacje w zakrystii.
7. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.

> **W tym miesiącu w Kościele w szczególny sposób czcimy Przenajdroższą Krew Chrystusa. W naszej parafii w każdy czwartek lipca po Mszy Św. odbywa się modlitwa do Krwi Chrystusa przed Najświętszym Sakramentem. Zapraszamy.**

HUMOR



## > Pomóż w organizacji Pikniku parafialnego!

**Wielkimi krokami zbliża się jubileusz 25-lecia naszej parafii (została ona erygowana 26 sierpnia 1998 roku)! Z tej okazji, po kilku latach przerwy spowodowanej pandemią, znów odbędzie się u nas radosne święto: piknik parafialny. Potrzeba wielu rąk do pracy!**

Parafianie spotkają się na pikniku u progu nowego roku szkolnego, tj. 3 września 2023 r. w g. 13:00 – 16:00/16:30. Jak zawsze czeka nas dużo zabawy, rozmów, ruchu na świeżym powietrzu i napełniania żołądka kielbasą oraz różnymi pysznościami. W związku z rozmachem tego przedsięwzięcia poszukujemy osób, które zaangażują się w następujące działania:

### • przed piknikiem:

- udostępnianie plakatów na swoich kontaktach na FB i nagłaśnianie imprezy,
- pozyskiwanie funduszy z gminy,
- poszukiwanie sponsorów,
- pożyczanie stołów i ław z gminy, a także pożyczanie namiotów piknikowych, maszyny do popcornu,
- zrobienie zakupów (grill, popcorn, naczynia jednorazowe, napoje, itp.),
- upieczenie ciasta;

### • w dniu pikniku:

- ekipa techniczna (rano) do rozstawienia namiotów, sceny, stołów, ławek, itd. oraz osoba do przyjmowania ciast i przygotowania stoiska z pysznościami,

- ekipa pracująca podczas pikniku przy następujących czynnościach:

- malowanie buziek
- robienie warkoczyków
- obsługa maszyny do popcornu
- obsługiwanie stoiska z ciastami (3 osoby)
- pomoc przy grillu
- obsługa konkurencji sportowych (po 2 osoby do 8-10 konkurencji)
- ekipa sprzątająca po pikniku i znosząca sprzęt (stoły/scenę) do kościoła.

### Ponadto poszukujemy sponsorów:

- do zakupu fantów i nagród dla uczestników pikniku (25 NAGRÓD w konkursach + drobiazgi dla wszystkich dzieci).

Żniwo jest wielkie, a robotników mało. Daj coś od siebie, przyjdź do zakrystii i zapytaj, w czym możesz pomóc. Zapraszamy!

Redakcja

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

**Pierwszy piątek miesiąca**  
Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

**Parafia Rzymskokatolicka  
Objawienia Pańskiego**  
ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.  
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934